Combustível   
(L) ⇐ 

(R$) ⇐ 
Licenciamento  (R$) ⇐ 

Limpeza e higienização  (R$) ⇐ 
Mão de obra / oficinas  (R$) ⇐ 

Peças  (R$) ⇐ 
Pneus  (R$) ⇐ 

Seguro  (R$) ⇐ 
Fonte: Setor de Almoxarifado. 

AÇÃO FINANCEIRA: 
VALORES de AGOSTO 2025 

SALDO INICIAL R$ 743.203,78 
Setecentos e quarenta e três mil duzentos 
e três reais e setenta e oito centavos. 

TRANSFERÊNCIAS RECEBIDAS R$ 285.702,20 
Duzentos e oitenta e cinco mil, setecentos 
e dois reais e vinte centavos. 

DESPESAS GERAIS R$ 199.311,25 
Cento e noventa e nove mil, trezentos e 
onze reais e  vinte e cinco centavos. 

DEVOLUÇÃO AO EXECUTIVO R$ 50.000,00 Cinquenta mil reais. 

JUROS APLIC. FINANCEIRA R$ 6.664,42 
Seis mil, setecentos e sessenta e quatro 
reais e quarenta e dois centavos. 

SALDO REMANESCENTE 
R$ 786.259,15 Setecentos e oitenta e seis mil duzentos e 

cinquenta e nove e quinze centavos. 

Fonte: Setor de Contabilidade.. 

COMENTÁRIOS FINAIS: 

No mês de AGOSTO de 2025 a Mesa Diretora da CÂMARA MUNICIPAL DE LARANJA DA 
TERRA realizou seus gastos de acordo com sua receita, dentro das normas legais, portanto, as